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OM MUNSKÄNKARNA  
Munskänkarna är en ideell förening med fokus på vinkunskap, utbildning, goda dryckesseder samt mat och dryck i kombination. 
Föreningen grundades 1958 och har i dag 30 000 medlemmar i över 180 sektioner runtom i Sverige. Vi verkar för ansvarsfull konsumtion av 
vin och är medlemmar i ”Wine in moderation” – ett EU-baserat initiativ som i korthet betonar ”mindre men bättre”. Munskänkarna ordnar 
vinprovningar och vinkurser samt utger medlemstidningen In Vino med sex nummer per år. 
 

 
Spanska Bierzo i fokus för Munskänkarna 2026 
Munskänkarna har utsett spanska Bierzo som Årets vinort 2026. Här dominerar den lokala blå 
druvan mencia.  
 
Varje år utser Munskänkarna, som är världens största förening för vinprovning och vinutbildning, en 
ort eller region som står i särskilt fokus för verksamheten under kommande år. I år har 
organisationen – med 30 000 medlemmar – röstat fram Bierzo som Årets vinort 2026. 
 
Bierzo, i nordvästra Spanien, är ett område vars viner blivit mycket efterfrågade under senare år. Här 
finns många innovativa producenter. Det läggs stort fokus på kvalitet, på att lyfta fram terroiren och 
inte minst på de lokala druvorna mencía och godello. 
 
I Bierzo produceras friska, eleganta viner, liksom viner som är mer kraftfulla och komplexa. De röda 
vinerna på den unika druvan mencia dominerar stort. Bland de gröna druvorna återfinns framför allt 
godello och palomino. 
 
– Årets vinort är viktig för oss och det är alltid roligt att låta medlemmarna djupdyka i en spännande 
region och dess viner, säger Munskänkarnas ordförande Mats Lindelöw. Bierzo är en relativt ny 
stjärna på vinhimlen och vinerna passar bra i dagens smak: mycket karaktär men aldrig tungt.  
 
Inom Munskänkarna hålls årligen mer än 100 vinprovningar med viner från Årets vinort runt om i 
Sverige. Nyfikenheten och intresset för viner från Bierzo är stort bland föreningens medlemmar. 
 
– Vi ser fram emot ett bra samarbete med Bierzos producenter och deras svenska importörer för att 
låta fler upptäcka vinerna från Bierzo, säger Munskänkarnas ordförande Mats Lindelöw.  
 
Munskänkarna har utsett årets vinort/årets vinregion sedan 1993. Syftet är att öka medlemmarnas 
kunskap om området. De senaste åren har följande orter/regioner valts: Jura i Frankrike (2025), Pfalz 
i Tyskland (2024), Alto Adige/Sydtyrolen i Italien (2023), Jerez i Spanien (2022), Roussillon i Frankrike 
(2020/2021) och Barbaresco i Italien (2019). 
 
Under året uppmärksammas Årets vinort hos Munskänkarna genom vinprovningar, utbildning, 
artiklar i medlemstidningen In Vino och på Munskänkarnas webbplats, tips för den som vill besöka 
regionen och andra medlemsaktiviteter. 
 
 
 
 
 
För mer information om Årets vinort och Munskänkarna: 
Mats Lindelöw, ordförande  
mats.lindelow@munskankarna.se 
073-0371697 
 
 


